
+

АО 8
10 5 0 8 0 15

И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0
кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 1

fееб 6513 512Ь 1498 ad98 15аО 0543 Ь27

Бухгалтерская (финансовая) отчетность

Отчетный период (код)* 3 1 Отчетный год 2 0 2 3

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ДОМОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"-СП 
ЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК"

Форма но КНД 0710099

Номер корректировки 0

+

(наименование opi аиизании)

Код вида экономической деятельности но классификатору ОКВЭД 2 4 1 . 2 0
Код по OKI 10 4 5 8 1 3 9 6 5  Организационно-правовая форма (но ОКОПФ) 1 2 2 6  7

Ф орма собственности (по ОКФС) 1 6 Единица измерения: (тыс. руб. -  код по ОКЕИ) 3 8 4
М естонахождение (адрес)

3 0 8 0 1 4 ,  БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ,  Г . Б Е Л Г О Р О Д ,  У Л . Ч Е Х О В А ,  Д 
. 2 А ,  КОРП. ОФИС,  1 0 9

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту 0  * -  да
0 - пет

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество** индивидуального аудитора

НИИ —

На 9 страницах

ОГРН/ОГРНИП

с приложением документов или их копии на

Достоверность и полноту сведений, указанных 
в настоящем документе, подтверждаю:

1 -  руководитель
2 -  уполномоченный представитель

Е Г О Р О В
М А К С И М
Е В Г Е Н Ь Е В И Ч

:ство** руководителя 
(эедставителя) полностью )

, / /  . O f .
вание и реквизиты документа, 

ржд'ающего полномочия представителя

Заполняется работником налогового органа

Сведения о представлении документа

Данный документ представлен (код)

на страницах
в составе (отметит ь знаком V)

0710001

0710003

0710005

Дата представления
документа
Зарегистрирован

за №

0710002

0710004

Ф амилия, И. О П одпись

* П ри ни м ает значение: 34 -  год. 94 -  первый отчетны й год. отличны й  по продолж ительности  от  календарного
** О тчество  при наличии.
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Бухгалтерский баланс 

АКТИВ

И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0

кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 2 I
8£2а 0dal 5129 Осас 63cd 27be 0652 12 

Форма но ОКУД 0710001

Пояснения 1 Наименование 
показателя

Код
строки

На отчетную дату 
отчетного периода

На 31 декабря 
предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего  

предыдущему

2 3 4 5 6

I. ВНЕОБОРОТНЫ Е АКТИВЫ

Нематериальные активы 11 10

Результаты исследований и
1120разработок

11ематериальные поисковые
ИЗОактивы

Материальные поисковые
1140активы

Основные средства 1150 5 2 0 1 1 1 5 5 4 2 2 6 0 9 3
Доходные вложения

1160в материальные ценности

Финансовые вложения 1170 3 1 3 3 1 3 3 1 3

Отложенные налоговые активы 1180 

1190 

1 100

Прочие внеоборотные активы 

Итого по разделу 1

0

5 2 3 2 4 1 5 8 5 5 2 6 4 0 6

11. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 1210 6 5 9 5 8 6 1 5  0 8 3 3 0 1 1 6  9 7 4 4

Налог па добавленную стоимость
по приобретённым ценностям

Дебиторская задолженность 1230 1 3  4 3 3 4 7 0 1 3  0 9 3 5 4 0

Финансовые вложения (за исклю
1240чением денежных эквивалентов)

Денежные средства и денежные 
эквиваленты 1250 2 6 8 3 7 2 3 3 4 0 1 3  7 1 3

Прочие оборотные активы 1260

Итого по разделу II 1200 8 2 0 7 5 7 1 6  0 1 8  0 0 1 2  7 6 9 9 7

БАЛАНС 1600 8 7 3 0 8 1 1 6  1 7  6 5 5 1 3  0 3 4 0 3

~h +
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1111
10 5 0 8 0 39

ПАССИВ

инн 3 1 2 3 0 4 0 9 3 0
кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 3

Пояснения Наименование
показателя

Код На отчетную дату 
строки отчетного периода

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Уставный капитал (складочный 
капитал, уставный фонд, вклады 1310 
товарищей)
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров

11ереоценка 
внеоборотных активов

Добавочный капитал 
(без переоценки)

Резервный капитал

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

Итого по разделу 111

1320 

1340 

1350 

1360 

1370 

1300

8 0 5 0 0

М Ш г ш
897Ь 4453 5121 6182 4621 Иа2 0с05 аЕ

И  а 31 декабря 
предыдущего года

8 0 5 0 0

На 31 декабря года, 
предшествующего  

предыдущему
с.

8 0 5 0 0

1 4 7
см 1 4 7 2 1 4 0 0

6 9 4 5 1 7 5 8 2 6 5 2 3 9 0 6
со 9 1 7 2 5 7 7 9 8 6 0 5 8 0 6

III. ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

+

Паевой фонд 

Целевой капитал

Целевые средства

Фонд недвижимого и особо 
ценного движимого имущества

Резервный и иные целевые
фонды 

—  Итого по разделу

1310

1320

1350

1360

1370 

1300

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1410

Отложенные налоговые 
обязательства 1420

Оценочные обязательства 1430

1 4  0 5 7 9 7 7 7 4 9  2 5 3 0 6 6

Прочие обязательства 

Итого по разделу 1V

1450

1400 1 4 0 5 7 9  8 7 7 7 4 9  2 5 3 0 6 6

+ +
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И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0
кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 4 OT i u h i

6157 Sd6S 5127 е409 0037 сеЬе 819с dl

Пояснения Наименование Код На отчетную дату
показателя строки отчетного периода

На 31 декабря 
предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего  

предыдущему

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1510

Кредиторская задолженность 1520 2 5 2 8 1 2 3 1 7  2 3 3 2 7 3 2 1 7

Доходы будущих периодов 1530

Оценочные обязательства 1540 1 8  0 7 7 3 1 5  7 0 2 5 1 6  3 4 6 4

Прочие обязательства 1550 0 7 8 5 0 7 8 5 0

Итого по разделу V 1500 4 3 3 5 8 5 4 8 2 1 0  8 4 4 4 5 3 1

Б А Л А Н С 1700 8 7 3 0 8 1 1 6  1 7  6 5 5 1 3  0 3 4 0 3

+

Примечания
1 Указывается номер соответствую щ его пояснения.
2 Здесь и в других формах отчетов, а такж е в расш иф ровках отдельны х показателей  вы читаемы й или отрицательны й показатель показы вается в круглы х скобках.
3 Заполняется неком мерческими организациям и вместо раздела «К апитал  и резервы ».
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1 0  5 0 8 0 5 3

И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0  
кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 5 i f i r  m v n v j w - v u P i ,

6981 с56а 512с е75а 5131 0Ь86 2559 66г

Д ета л и за ц и я  о т д ел ь н ы х  п о к а за т ел ей  бух га л т ер ск о го  б ал ан са

Лист представляется при наличии детализации

П ояснения IIагш енование показат еля
К од  Н а от четную дат у Н а 31 декабря 

ст роки от чет ного периода преды дущ его года  

3 A >
Нематериальны е активы (стр. 1110), ш  них:

1111

1112

1113

Результаты исследований и разработок (стр. 1120), ш  них:

Н ематериальны е поисковые активы (стр. 1130), из них:

М атериальные поисковые активы (стр. 1140), из них:

1121 

1122 

I 123

1131

1132

1133

1141

1142

1143

Основные средства (стр. 1150), из них:

Доходны е вложения в материальные ценности (стр. 1160), из них:

Финансовые вложения (стр. 1170), из них:

1161 

1162 

1163

1171

I 172

1173

Н а 31 декабря года , 
предш ест вую щ его  

предыдущему 
6

— ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА 1151 3 7 4 7 3 6 2 5 7 1 5 2 3 6

1 ПРИМЕНЕНИЕ ФСБУ 2 5 ППА 1152 1 4 5 3 8 9 2 8 5 1 1 4  3 3

1 ПРИМЕНЕНИЕ ФСБУ б 1153 0 ( 5  7 6 )

_ |_
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1 0  5 0 8 0 6 0

И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0  

кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 6 IlS f j r r f u r v j . r u v  И Г А , I
2766 bd32 512е 0972 lecf 989а 5f03 07:

Д ета л и за ц и я  отд ел ь н ы х п о к а за т ел ей  б у х га л т ер ск о го  бал ан са

Лист представляется при наличии детализации

П ояснении Наименование показателя

\ 2 

Отложенные налоговые активы (стр. 1180), нч них:

К од И а от чет ную  дат у На 31 декабря
ст роки от чет ного периода преды дущ его года

I 181

1182 

1183

Прочие внеоборотные активы (стр. 1190), из нпх:

о

Запасы (стр. 1210), из них:

С Ы РЬ Е , МАТЕРИАЛЫ И Д РУГИ Е АНАЛОГИЧНЫ 
Е ЦЕННОСТИ

ГОТОВАЯ ПРОДУКЦИЯ И ТОВАРЫ ДЛЯ ПЕРЕП 
РОДАЖИ

Н А ЗА В Е РШ ЕН Н О Е  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В О

12Н 8 6 2 7
1212 7 1 8 2 0

1213 5 7 9 1 3 9

3 4 9 7 0

1 4 7 3 3 6 0
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), из них:

Дебиторская задолженность (стр. 1230), ш  них:

ПОКУПАТЕЛИ И З А К А З Ч И К И

РАЗНЫЕ ДЕБИТОРЫ

1221

1222 

1223

1231

1232

1233

4 6 1 5  2 

8 8 1 8  2
9 5 6 

6 9 1 7  4

Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (стр. 1240), из них:

1241

1242

1243

Денежные средства и денежные эквиваленты (сгр. 1250), из них:

1251 -

1252

1253

11 п  3  J  д е к а б р я  г о д а ,  

предш ест вую щ его  
преды дущ ем у

1 4 3 9 8 
1 2  7 1 2  

1 1 4 2 6 3 4

3 7 7 

9 3 1 6  3

~h +
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1 0 5 0  8 0 7 7

|  И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0  

кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1 стр 0 0 7
с8с0 724с 5128 8Ь9а 846а 8191 6536 95 

Д ета л и за ц и я  отд ел ь н ы х п о к а за т ел ей  бух га л т ер ск о го  бал ан са
Лист представляется при наличии детализации

Пояснения Наименование показат еля Код Н а от четную  дат у На 31 декабря
ст роки от чет ного периода преды дущ его года

На 31 декабря года , 
предш ест вую щ его  

преды дущ ем у

Прочие оборотные активы (стр. 1260), ш  них:

1261

1262

1263

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) / Паевой фонд (стр. 1310), из них:

1311

1312

1313

Собственные акции, выкупленные у акционеров (стр. 1320), из них:

Целевой капитал (стр. 1320), из них:

П ереоценка внеоборотных активов (стр. 1340), из них:

1321

1322

1323

1321

1322

1323

1341

1342

1343

Добавочны й капитал (без переоценки) / Целевые средства (стр. 1350), из них:

1351

1352

1353

Резервный капитал / Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества (стр. 1360), из них:

оР Е ЗЕ Р В Ы , ОБРАЗОВАННЫЕ В СО ОТВЕТСТВИИ 
С УЧРЕДИТЕЛЬНЫМИ ДОКУМЕНТАМИ

1361

1362

1363

1 4 7 2  1 4 0 0

+
+
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Д ета л и за ц и я  отд ел ь н ы х п о к а за т ел ей  б у х га л т ер ск о го  бал ан са
Лист представляется при наличии детализации

П ояснения На именование п оказан i еля Код Н а от четную  дат у На 31 декабря
ст роки от чет ного периода преды дущ его года

Н а 31 декабря года , 
п редш е ст вую  и {.его 

преды дущ ем у

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) / Резервный и иные целевые фонды (стр. 1370), из них:

137, 2 1 6 9 4 5  1 7 5 8 2 6  5 2 4 4 8 2  

О ------------------  ( 5  7 6 )

Н Е Р А С П Р Е Д Е Л Е Н Н А Я  П Р И Б Ы Л Ь

ПРИМЕНЕНИЕ ФСБУ 6

Заемны е средства (стр. 1410), из них:

Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), из

О ценочные обязательства (стр. 1430), из них:

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), из них:

Заемные средства (стр. 1510), из них:

1372

1373

1411

1412

1413

1421

1422

1423

1431

1432

1433

1451

1452

1453

1511

1512

Кредиторская задолженность (стр. 1520), из них:

П О С Т А ВЩ И К И  И П О Д Р Я Д Ч И К И

ПРОЧИЕ КРЕДИТОРЫ

ПРИМЕНЕНИЕ ФСБУ 2 5

1521 2 4 2 2 1 9  3 0 7 8 9 6  2 5 1 1 4 8

1522 1 0 5 9 3  9 3 3 7  1 0 6 3 6  

>523 0 ------------------  1 1 4 3 3
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1 0  5 0 8 1 0  7

И Н Н  3 1 2 3 0 4 0 9 3 0
кпп 3 1 2 3 0 1 0 0 1  стр. 0 0 9

Отчет о финансовых результатах

Пояснения Наименование
показателя

Выручка 2

Себестоимость продаж

Валовая прибыль (убыток)

Коммерческие расходы

Управленческие расходы

11рибыль (убыток) от продаж

Доходы от участия в других организациях

Проценты к получению

11роценты к уплате

Прочие доходы

Прочие расходы

П рибы ль (убы ток ) до  н а л о го о б л о ж ен и я

Налог на прибыль 

в т.ч.
текущий налог на прибыль 

отложенный налог на прибыль'1 

Прочее

Чистая прибыль (убыток)

Результат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода

Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) периода

Налог на прибыль от операций, результат которых 
не включается в чистую прибыль (убыток) периода

Совокупный финансовый результат периода 

С П Р А В О Ч Н О  

Базовая прибыль (убыток) на акцию

Разводненная прибыль (убыток) на акцию

Код
ст роки

2110 

2120 

2100 

2210 

2220 

2200 

2310 

2320 

2330 

2340 

2350 

2300

2410

2411

2412 

2460 

2400 

2510 

2520

з 2530 

2500

2900 

2910

За отчетный год

4

5afe е315 512b 3a3f 4261 5dae 636а е2 

Ф о р м а  п о О К У Д  0710002

За предыдущий год

4 1 6  3 7

4 1 6  3 7

1 2  9 1 2  9 2 5 2 0

( 7 5 0 2 2 ) ( 2 0 8 5 )

5 4 1 0  7 4 3 5

5 4 1 0  7 4 3 5

5 7 5 3 2 4

1 7  1 9 1 2  4 3

( 4 0 6 5 ) ( 1 4  3 3 )

5 2 3 3 6 5 6 9

( 1 0  6 9 9 ) ( 1 1 8 )

( 1 0  6 9 9 ) ( 1 1 8 )

4 5 1

4 5 1

Примечания
1 У казы вается номер соответствую щ его пояснения.
2 Вы ручка отраж ается за минусом налога на добавленную  стоимость, акцизов.
3 О траж ается расход (доход) по налогу на прибыль.
4  О траж ается сум м арная величина изменений отлож енны х налоговы х активов и отлож енны х налоговы х обязательств за отчетный период
5 С овокупны й  финансовы й результат периода определяется как сумма строк «Ч истая  прибы ль (убы ток)», «Результат от переоценки  внеоборотны х активов,

не вклю чаем ый в чистую  прибыль (убы ток) периода» и «Результат от  прочих операций, не вклю чаем ы й в чистую  прибы ль (убы ток) периода», «Н алог на прибыл, 
от  операций, результат которы х не вклю чается в чистую  прибы ль (убы ток) периода»

+ +


